Poder Legislativo del Estado de México
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2024

(Pesos)

Concepto

Septiembre 2024

Agosto 2024

Flujos de efectivo de las actividades de operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y servicios
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal y fondos
distintos de aportaciones

Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros origenes de operacion

Aplicacion

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras aplicaciones de operacion

Flujos netos de efectivo por actividades de operacion
Flujos de efectivo de las actividades de inversién

Origen

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles

Otros origenes de inversion

1,703,951,318.66

550,000.00

1,671,209,566.00
32,191,752.66
1,511,491,624.44
1,139,838,194.21
51,276,145.05
156,777,200.96

104,456,478.75

0.00

59,143,605.47
192,459,694.22

23,436,319.24
0.00
0.00
23,436,319.24

1,566,256,858.24

550,000.00

1,541,942,218.00
23,764,640.24
1,355,727,076.16
1,055,358,115.88
44,828,556.47
140,605,913.38

62,378,985.75

0.00

52,555,504.68
210,529,782.08

168,541,504.79
0.00
0.00
168,541,504.79




Poder Legislativo del Estado de México
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2024

(Pesos)

Concepto

Septiembre 2024

Agosto 2024

Aplicacion

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles

Otras aplicaciones de inversion

Flujos netos de efectivo por actividades de inversion

Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento
Origen

Endeudamiento neto

Interno

Externo

Otros origenes de financiamiento

Aplicacion

Servicios de la deuda

Interno

Externo

Otras aplicaciones de financiamiento

Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento
Incremento/disminucion neta en el efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del periodo
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

649,646.23
0.00
649,646.23
0.00
22,786,673.01

0.00

0.00
225,537,537.73

225,537,537.73
-225,537,537.73
-10,291,170.50
12,806,189.13
2,515,018.63

938,742.00
0.00
938,742.00
0.00
167,602,762.79

0.00

0.00
367,432,640.73
0.00

367,432,640.73
-367,432,640.73
10,699,904.14
2,106,284.99
12,806,189.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




